
UTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS 
— (INAPA) 

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

25, 

) PLE DECLAR¿&TORIA DE DESIERTO DEL PROCESO NO. INAPA-DAF-CM-2025- 

“ADQUISICION DE PAPELES HIGIÉNICOS Y DE MANOS PARA USO DE INAPA.” 

1 Administrativa, actuando de conformidad con lo dispuesto. en la Ley 340/06 de 
‘de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y sus modificaciones y su Reglamento, de 

No. 416-23, en el cual establece en su artículo 38 que la competencia para la. 
estión y ejecución de los procedimientos de cómpra menor y aquellas compras que 

tos por debajo de los umbrales será competente la Dirección Administrativa y 
'rev¡a autorizacion de la méxima-autoridad de la institución- contratante, presenta la 

Portal Transaccional para todos los órganos y entes sujetos al ámbito. de la 
Ley No. 340-06 y:su modificacion. 

Página 1 de 5 
-CM-2025-0048/SOC2025-000181/NC & 



™ N 

ITE PROVEEDOR MODÍ)IEIDAD MONTO DE LA 
. RECEPCIÓN | OFERTA RDS) 

! Multiservicios Alemi, SRL FISICA RDS 1,268,028.00 

2 Quality Clean Dominicana, SRL FISICA RDS 1,382,477.38 

34 Estrategias Marfer, SRL SECP RDS 1,209,972.60 

4. Dt2 Comercial, SRL SECP DS 1,684,450.00 

5 GTG Industrial, SRL SECP RDS 1,892,684.60 

6 N RMS, Higiénicos & Desechables; SRL SECP RDS 1,732,535.00 

7 Supliorme, SRL SECP RDS 865,653.20 

s Urtec, SRE SECP RDS 804,170.00 

9 Gat Office, SR SECP RDS 1,440,475.56 

Obelca, SRL SECP RDS 1,811,984.40 

11 JM Distribución, SRL SECP RDS 410,687.20 

el informe de evaluación técnica en el cual los peritos recomiendan la evaluación 

Eco! ca de las ofertas habilitadas técnicamente, indicando que las mismas corresponden 

n tem +; No presentarorr 
“%'¡" ¡Ié*n?cºfºl oftrta técnica de este 

MULTIS] 108 mfiumal o r:rzna;;m¿. s 
+ No indica: 

eo CUMPLE NO CUMPLE | DESCALIFICAD | fiem 2: Papel | “Gimensiones nistson 
RPE'éSZ toalla para interfoliadas. Según 

- manos muestra están. 

a - ofertando un rallo y no 
(interfoliado) servilletas: 

Tem 1: Papel fiem iSegú . 
N iem I:Segiin muestra 

higiénico y óferta el papel nó es gg¡?/[l;rlxíTIC DESCALIFICAD | y industrial precortado; 
RNC:13034: CUMPLE NO CUMPLE o Item 2: Papel item 2:La 
RPE:1150 toalla:para presentación de los 

- manos paquetes no es lo 
licitado, (interfoliado) — 

R Página 2-de 5 
INAi F-CM-2025-0048/50C2025-000181/NC 



— — 

ftem 1: No especifica 
Ítem 1: Papel | los metios otertados y 

higiénico según muestra no sori 
induetrial precórtados comó sc 

MARFER; SR DESCALIFICAD | ¢ ¿stipula en la oferta; 
RNC:133 ¡_;3' 5 CUMPLE NO CUMPLE o Ttem 2: Papel | ftem2; Noespecifica 
RPE-11981] | toallapara | le presentasion de'os 

e manos paquetes y según 
interfol: nuestra las servilletas 

(interfoliado) oferiadas no son 
interfoliadas. 

; . ítem 1: Noespiecifica 
Átem 1: Papel | losmetros ofertados y 

higiénico segtin Muestra no son 
, industrial . Precortados. 

CUMPLE NOCUMPLE | DESCASEICAD ( ftem2:Papel | lem2:Segínofena 
toalla para presentación de los 

manos. paquetes y según 
interfoli: muestra no cumple Cinterfoliado) pl 

con lo-solicitado, 

Ítem 1: Papél ltclrn ]: Se!gún muestra 
ity os:papeles no'són 

é . ftem.2: No especifica 
RNC:13079 CUMPLE NO CUMPLE' | DESCALIFICAD | ftom:2: Papei | “lapresentáción de los 

$ i toalia para paquetes y según. 
RPE:392 mangs muestra lo ofertado 

. - sonrollos no 
Cinterfoliado) servilletas: 

Ttem 17 Según oferta 
no indica si 

a precortado, blanco ni RMS, HIGIENICOS b ; y d si tiene doble hoja. 
& DESECHABLES, Descarimican | - mdustrial Según mucstra sl 
SRL ; CUMPLE NO CUMPLE S ftem 2: Papel | cumplc con fodo lo 
RNC:13019: toalla-para solicitado. 
RPE:6308 manos liem 2: No indica si 

. ? soncinterfoliada y 
(interfoliado) según muestra 

enviadas no lo-son. 

Ttem 1: Según oferta. 
Ítem 1: Papel "¿?diºbí si hr precortado, blanco ní 

fflifl’r‘ffi i tiene doble hoja. 
. Según muesira el 

CUMPLE NOCUMPLE | PESCALIFICAD | ffem 5: Papel | papelno:esprecortado, 
toalla para Ítem 2:No'indica 

dimensioñes yla 
. maños presentación de los 

Cinterfoliado) | -paqueres no son los 
solicitados. 

ftem E Papel | . 
PO D Ítem 1: Según muestra 

higiénico el pnpºe¡ m €5 

URTEC, SRI DESCALIFICAD . industríal precortado, 
RNC:13150: CUMPLE NO CUMPLE o Ítem:2: Papel hem2: La 
RPE:64784 toalla para presentacion de fos. 

paqueles no:es lo 
manos e 

N T solicitado, (interfoliado) _ 
Ítem:1: Papel fem 1:Scñá ú 

higiénico em 1 Segúti miuestra 
1 

GAT OFFICE, SRL DEsCaLinICAD | . industrial e " 
RNC:130095 CUMPLE NO CUMPLE ó ftem 2: Papel | item2:'Según mucstra 
RPE:7022 toallapara | la presentación de los 

paquetes no'cúmple: 
(íntg;?:g;do) con lo solicitado: 

_ Página 3 de5 
INAPA CR \F-CM-2025-0048/SOC2025-000181/NC 



— — 

Ttem 1: Papel 

higiénico 
industrial No.presento 

CUMPLE NOCUMPLE | DESCAUFICAD | fiem.2; Papel | muestras y queda 
toalla para descalificado. 

manos 
{interfoliado) 

Tiem 17 No especifica 
, los metros 
Item 1: Papel 'ofertados.Según 

higiénico muestra el papel no'es 

N, DESCALIFICAD industrial e 2p '§°°’r'“°f' rta el N . em 2: Según oferta el CUMPLE NO CUMPLE o ftem 2: Papel | oducio Eumple con 
toalla para o requevido; según 
manos muestra:la 

(interfoliado) presentación:de los 
paquetes no.es lo 

solicitado. 

NDO: Lo establecido en el numeral 12, del pliegó de condiciones “"Criterio de 
* El criterio de adjudicación para determinar la oferta- más-conveniente para este 
de contratacion es, basado en el menor precio. Se adjudicará la oferta de menor 

ico,-de entre aquellas -ofertas técnicas que hayan cumplido previamente con todo 
lo solicitado en el pliego de condiciones. 

CONSID: NDO: Que el artículo 24 de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones 
con sus caciones contenidas. en la Ley 449-06, establece.que: 

“Toda e d. contratante podrá cancelar o declarar desierto un proceso de compra o 
contrata ediante el diciado de un acto administrativo, antes de la adjudicación, siempre y 
cuando existáninformes de carácter legal y técnico debidamente justificados". 

En coris; cia, el Instituto Nacional de Aguas Potables y Alcantarillados (INAPA), en 
cumplim: del artículo 15, numeral 6 de la Ley niimero 340-06 sobre Compras y 
Contrata Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Coñcesiones: 

E Página 4 de 5 
INAPÁ DAF-CM-2025:0048/S0C2025-000181/NC E- 



no haber cum| 

| 
SEGUNDO: 
como en el P 

En la ciudad 
mil veinticin: 

| 
| 

l 
| 

‘ RESUELVE 

Declara desierto el proceso de COMPRA MENOR, No. INAPA-DAF-CM-2025-0048, 
2UISICION DE PAPELES HIGIÉNICOS Y DE MANOS PARA USO DE INAPA, por 

plido satisfactoriamente con los requisitos establecidos en las Especificaciones técnicas 

ORDENA la Publicación de la presente resolución, en el portal de la Institución, así 

rtal de la Dirección General de Compras y Contrataciones Públicas. 

de Santo Domingo, Distrito Nacional a los dieciséis (16) días del mes de julio de 

co (2025). 

Director Administrativo 

Página 5 de 5 
INAPA-DAF-CM-2025-0048/SOC2025-000181/NC 


